



Městský úřad Ivančice
Palackého náměstí 196/6
664 91 Ivančice
Odbor vnitřních věcí

V Ivančicích dne 23. 12. 2019

Žadatel: Mgr. K [redacted] K [redacted], nar. [redacted]
bytem [redacted]

**Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím**

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás tímto zdvořile žádám o poskytnutí informací:

1. Která telefonní čísla (mobilní i pevné linky) využívá starosta obce Ivančice v rámci výkonu své funkce?
2. Který mobilní operátor (příp. mobilní operátoři) je (jsou) poskytovatelem mobilních služeb k telefonním číslům dle odpovědi na bod 1.?
3. K jednotlivým telefonním číslům dle odpovědi na bod 1. žádám poskytnutí výpisu odchozích a příchozích hovorů a SMS zpráv, a to zpětně za posledních 6 zúčtovacích období.

4. Které e-mailové schránky využívá starosta obce Ivančice v rámci výkonu své funkce? Pokud se jedná pouze o e-mailovou schránku bucek@muiv.cz, žádám o potvrzení této informace.
5. K jednotlivým e-mailovým schránkám dle odpovědi na bod 4. žádám poskytnutí seznamu odchozí a příchozí e-mailové korespondence, včetně smazaných, a to v rozsahu: datum odeslání e-mailu, adresát e-mailu, předmět e-mailu. Informaci žádám zpětně za posledních 6 měsíců.

Informace žádám poskytnout v písemném formě na výše uvedenou korespondenční adresu.

Za kladné vyřízení mé žádosti předem děkuji.

S pozdravem


Mgr. K  K 

MĚSTSKÝ ÚŘAD IVANČICE
664 91 IVANČICE, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 196/6
Odbor vnitřních věcí



Paní
Mgr. K [redacted] K [redacted]

Váš dopis značky / ze dne:
Č.j.MI 53/2020/23.12.2019
MUIVP0041G2N

Naše značka:
č.j. MI 53/2020
MUIVX00GFE4H

Vyřizuje:
Ing. Krejčová/546 419 418

Ivančice
2. 1. 2020

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 23. 12. 2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

1. Telefonní čísla a mobilní linky, které využívá starosta města
 - a. Pevná linka 546 419 414
Sekretariát starosty 546 419 411
 - b. Mobilní telefon 601 575 842
2. Mobilní operátor O₂
4. E-mailová schránka starosty bucek@muiv.cz

Vzhledem k tomu, že Vaší žádosti nebylo vyhověno v plném rozsahu, zasíláme Vám současně i „Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací“.

Příloha: dle textu

S pozdravem

Ing. Ivana Krejčová
odbor vnitřních věcí
MěÚ Ivančice



MĚSTSKÝ ÚŘAD IVANČICE

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
odbor vnitřních věcí

Váš dopis zn : MUIVP0041G2N
Ze dne : 23.12.2019
Naše zn :

Vyřizuje : Bc. Řeháková Veisová
Tel. : 546 419 481

Datum : 6.1.2020
E-mail : veisova@muiv.cz

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací

Účastníci řízení:

Mgr. K [redacted] K [redacted], nar. [redacted], bytem [redacted]

Městský úřad Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

Rozhodnutí

Městský úřad Ivančice rozhodl o žádosti pan [redacted] Mgr. K [redacted] K [redacted] (dále jen „žadatele“) podané u Městského úřadu Ivančice dne 23.12.2019, č.j. MI53/2020.

takto:

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona ve spojení s § 11 odst. 2a a čl. 6 odst. 1a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení GDPR“) se žádost **z části odmítá** a to v bodu č.3 a č.5 žádosti, kdy v seznamech nebudou poskytnuty osobní údaje třetích osob.

Odůvodnění:

Městský úřad Ivančice obdržel dne 23.12.2019 žádost poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žadatelka požadovala poskytnutí následujících informací:

1. Která telefonní čísla využívá starosta města Ivančice v rámci výkonu funkce?
2. Který mobilní operátor je poskytovatelem služeb?
3. Poskytnutí výpisů odchozích i příchozích hovorů a SMS zpráv za posledních 6 zúčtovacích období.
4. Které e-mailové schránky využívá starosta města Ivančice v rámci výkonu své funkce?
5. Seznam příchozí a odchozí e-mailové korespondence, včetně smazaných, v rozsahu datum odeslání, adresát a předmět e-mailu, za posledních 6 měsíců.

Podle čl. 4 odst. 1 nařízení GDPR se osobním údajem rozumí „*veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje,*

síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby“.

Podle čl. 4 odst. 2 nařízení GDPR je zpracováním osobních údajů „*jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení“.*

Úřad pro ochranu osobních údajů ve svém stanovisku č. 2/2009 uvádí že „*zaměstnavatel není oprávněn sledovat, monitorovat a zpracovávat obsah korespondence svých zaměstnanců“.* K tomu lze doplnit rozsudek NSS čj. 4 As 50/2012–71 ze dne 30.5.2013, který konstatuje, že bez souhlasu osoby nemůže být její pošta otevřena ani zálohována. Městský úřad Ivančice takovýmto souhlasem nedisponuje. Jak plyne z rozsudku Nejvyššího správního soudu č., 4 As 50/2012–71, ochrana osobnosti se vztahuje na veškerou elektronickou poštu nacházející se v e-mailové schránce fyzické osoby označené jejím jménem, a to bez ohledu na to, že schránka byla zřízena povinným subjektem a k plnění pracovních úkolů.

E-mailová schránka obecně nemůže být otevřena a její obsah zkoumán bez souhlasu dotčené osoby, ledaže by pro to byly zvláštní důvody vyplývající z pracovněprávního vztahu (jak dovozuje Úřad pro ochranu osobních údajů ve stanovisku č. 2/2009). Obdobně pak nelze hovořit o odlišné povaze e-mailové schránky starosty oproti obecné ochraně soukromí zaměstnanců; ani jej nelze vyloučit z ochrany soukromí.

Rozsudek NSS čj. 9 As 34/2008-72 pak konstatuje, že za osobní údaj je třeba považovat i telefonní číslo, protože je díky němu subjekt určitelný bez znalosti jména a dalších údajů. Městský úřad Ivančice nedisponuje souhlasem od subjektů těchto údajů souhlas s předáním jiné osobě a následným zpracováním.

Z uvedených důvodů je dán důvod pro částečné odmítnutí žádosti.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno-střed, prostřednictvím Městského úřadu Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice.

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová

Pověřenec GDPR

Obdrží:

Mgr. K [redacted] K [redacted], [redacted]

Městský úřad Ivančice, Palackého náměstí 196/6, Ivančice